
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 1292

29 Nοεμβρίου 2005

12179

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 3,700 
στρεμμάτων, στη θέση «Ζαγκρίλι − Τσατάλι» πε−
ριφέρειας Δ.Δ. Κωφών του Δήμου Αλμυρού ν. Μα−
γνησίας ................................................................................................... 1

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 647.543,12 
τετρ. μέτρων, στις θέσεις «Κοψιά Λιοντάρι» και 
«Κατσιβίρι» της περιφέρειας του Δήμου Αγ. Θεο−
δώρων Νομού Κορινθίας, λόγω πυρκαγιάς ............. 2

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αριθμ. 30056/12.7.2005 
απόφαση του Υφυπουργού Περιβάλλοντος, Χω−
ροταξίας και Δημοσίων Έργων .......................................... 3

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθ. 2929 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 3,700 στρεμ−

μάτων, στη θέση «Ζαγκρίλι − Τσατάλι» περιφέρειας 
Δ.Δ. Κωφών του Δήμου Αλμυρού, Ν. Μαγνησίας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης όπως τροποποιήθηκαν και 
συμπληρώθηκαν μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας 
Δασών κ.λ.π.» και ειδικότερα:

α) Του άρθρου 41 παρ. 1.
β) Του άρθρου 38 παρ. 1.
4. Το άρθρο 120 του ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρο−

νισμό και την ανάπτυξη κ.α. διατάξεις».
5. Τις διαταγές του Υπ. Γεωργίας με αριθμ. α) 160417/

1180/8.7.1980 και β) 182447/3049/24.9.1980. 

6. Το άρθρο 6 του ν. 2503/30.5.1997 «Περί διοίκησης, απο−
κέντρωσης, στελέχωσης της Περιφέρειας κ.α. διατάξεις.

7. Την υπ’ αριθμ. 1860/23.3.2001 (ΦΕΚ 421/12.4.2001) από−
φαση του Γενικού Γραμματέα της Περ. Θεσσαλίας, περί 
εξουσιοδοτήσεως των Διευθυντών Δασών των Νομών 
της Περιφέρειας να υπογράφουν με εντολή του απο−
φάσεις για την κήρυξη αναδασωτέων εκτάσεων.

8. Την υπ’ αριθμ 2839/20.10.2005 πρόταση του Δασαρ−
χείου Αλμυρού, με την οποία προτείνεται η κήρυξη της 
έκτασης, που αναφέρεται στο θέμα, ως αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημοτική δασική έκταση 
συνολικού εμβαδού 3,700 στρεμ. (τριών στρεμμάτων 
και επτακοσίων χιλιοστών του στρέμματος). Η έκταση 
αυτή, που βρίσκεται στη θέση «Ζαγκρίλι − Τσατάλι» 
περιφέρειας Δ.Δ. Κωφών Δήμου Αλμυρού, του Νομού 
Μαγνησίας, απεικονίζεται με στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Α − Γ, 
Ζ, Η, Θ, Ι, Γ − Κ, Λ, Μ, Ν, Κ στο προσαρτημένο στην 
παρούσα απόφαση μας διάγραμμα, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Δημοτική δασική έκταση.
Δυτικά: Δασικό δρόμο και γεωργική έκταση.
Βόρεια: Δημοτική δασική έκταση.
Νότια: Γεωργική έκταση και δημοτική δασική έκτα−

ση.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της καταστρα−
φείσης κατά το παρελθόν από παράνομη εκχέρσωση 
δασικής βλάστησης, αποτελούμενης από κέδρα.

Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 
αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεώς της στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Βόλος, 26 Οκτωβρίου 2005

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών
ΕΥΣΤ. ΣΤΑΘΑΡΑΚΟΣ



12180 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 12181

Αριθ. 2708 (2)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 647.543,12 

τετρ. μέτρων, στις θέσεις «Κοψιά Λιοντάρι» και «Κα−
τσιβίρι» της περιφέρειας του Δήμου Αγ. Θεοδώρων 
Νομού Κορινθίας, λόγω πυρκαγιάς.

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 6 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής 
αποκέντρωσης» όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθη−
κε με το ν.δ. 532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 του άρθρου 
117 του Συντάγματος της χώρας μας.

δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και των 
δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκεκριμέ−
να των άρθρων 38 και 41, σε συνδυασμό με το άρθρο 
3 παρ. 1 και το άρθρο 4 παρ. 1δ του ιδίου Νόμου, όπως 
τροποποιήθηκε από τον ν. 3208/2003 «Περί προστασίας 
των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτισης δασολογίου, 
ρύθμισης εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δα−
σικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

στ) Του άρθρου 1 του ν. 2612/1998 «Ανάθεση της Δα−
σοπυρόσβεσης στο Πυροσβεστικό Σώμα και άλλες δι−
ατάξεις».

2. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθμ. α) 
160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.8.1980.

3. Την υπ’ αριθμ. 838/2002 απόφαση του Ε’ Τμήματος 
του Συμβουλίου της Επικρατείας που μας κοινοποιήθηκε 
με το υπ’ αριθμ. 105204/2793 έγγραφο του Υπουργείου 
Γεωργίας.

4. Την υπ’ αριθμ. 5164/21.10.2005 πρόταση του Δασαρ−
χείου Κορίνθου και τα στοιχεία που συνοδεύουν αυτή, 
η οποία έγινε σύμφωνα με την από 21.10.2005 Έκθεση 
Αυτοψίας της Δασολόγου του Δασαρχείου Κορίνθου 

Βασιλικής Ρίσκα, από όπου προκύπτει ότι η έκταση που 
αναφέρεται στο θέμα πριν καταστραφεί από την πυρ−
καγιά που εκδηλώθηκε στις 31 Ιουλίου 2005 είχε δασικό 
χαρακτήρα κατά την έννοια του ν. 998/1979 (παρ. 1 του 
άρθρου 3 και παρ. 1δ του άρθρου 4) όπως τροποποι−
ήθηκε με το ν. 3208/2003 και συνεπώς επιβάλλεται η 
κήρυξή της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με σκοπό την επανεγκα−
τάσταση με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση, της δασι−
κής βλάστησης που καταστράφηκε από πυρκαγιά στις 
31.7.2005 (χαλέπιος πεύκη και αείφυλλα πλατύφυλλα), 
τη δασική (δημόσια, δημοτική και ιδιωτική) έκταση κατά 
την έννοια του ν. 998/1979 (παρ. 1 του άρθρου 3 και 
παρ. 1δ του άρθρου 4) όπως αυτός τροποποιήθηκε με 
τον ν. 3208/2003, η οποία βρίσκεται στις θέσεις «Κοψιά 
Λιοντάρι» και «Κατσιβίρι» της περιφέρειας του Δήμου 
Αγ. Θεοδώρων του Νομού Κορινθίας, προσδιορίζεται με 
τα στοιχεία 1, 2, 3, 4, 5, ...., 120, 121, 122, 1 στο συνημμένο 
από 21.10.2005 τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:7.500, 
εμβαδού 647.543,12 τετρ. μέτρων και απεικονίζεται σε 
απόσπασμα των υπ’ αριθ. 116614 και 116624 Κτηματικών 
Χαρτών «Αγ. Θεοδώρων» κλίμακας 1:5.000, με συντάκτη 
την Δασολόγο του Δασαρχείου Κορίνθου Ρίσκα Βασιλι−
κή και τα στοιχεία αυτά θεωρήθηκαν από το Δασάρχη 
Κορίνθου, τα οποία αποτελούν αναπόσπαστα μέρη της 
απόφασής μας αυτής και συνορεύει:

Ανατολικά: Με δάσος Χαλεπίου πεύκης.
Δυτικά: Με δάσος Χαλεπίου πεύκης, αγροτική και ανα−

δασωτέα έκταση.
Βόρεια: Με δάσος Χαλεπίου πεύκης και αγροτική 

έκταση.
Νότια: Με δάσος Χαλεπίου πεύκης, αγροτικές εκτάσεις 

και αναδασωτέα έκταση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

Τρίπολη, 3 Νοεμβρίου 2005

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ



12182 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 12183



12184 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 12185



12186 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ (3)

Στο ΦΕΚ 832 τεύχος Δ΄ της 4.8.2005 που δημοσιεύθη−

κε η υπ’ αριθμ. 30056/12.7.2005 απόφαση του Υφυπουρ−

γού Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων 

«Καθορισμός ειδικών όρων και περιορισμών δόμησης σε 

οικόπεδα που βρίσκονται επί των οδών Εθ. Αντιστάσε−

ως και Αθανασιάδου εντός του ρυμοτομικού σχεδίου 
Πρέβεζας ......... και Ευαγγέλου και Τιμ. Βαλαμόντε κατά 
τμήματα» στην παράγραφο 3, στο κυρίως κείμενο έχει 
γραφτεί ... και πλάτους έως ένα και πενήντα μέτρα (2.0 
μ) .... κ.λπ. αντί του ορθού ... και πλάτους έως δύο μέ−
τρα (2.0 μ).

(Από το Υπ. Περ/ντος, Χωροταξίας και Δημ. Έργων)

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ


